drados, perfazendo o total de 2,38 
litros, localizado no lote rural sob 
número 15 da Linha Rio d’Areia 
nesta municipalidade. O referido 
saibro será extraído do lote acima 
citado e utilizado para cascalha-
mento em estradas e vicinais rurais. 

VALOR TOTAL: R$ 3.570,00 (Três 
mil quinhentos e setenta reais).
PRAZO DE CONTRATO: 12 me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 
– Art. 24 Inciso II

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE                                                                                                    

Ludovico Smil
CONTRATADO

[...]

litros, localizado no lote rural sob 
número 15 da Linha Rio d’Areia 
nesta municipalidade. O referido 
saibro será extraído do lote acima 
citado e utilizado para cascalha-
mento em estradas e vicinais rurais. 

Favorecido: Ludovico Smil, CPF: 
287.819.889-15 

Valor Total R$ 3.570,00 (Três mil 
quinhentos e setenta reais)

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso 
II da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do 
processo de dispensa de licitação nº 
34/2017.

Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00.00

Dotação orçamentária: 
03.01.2.010.3.3.90.30 – Conserva-
ção e Manutenção de Estradas.

[...]

presa para aquisição de materiais de 
conservação de bens móveis e imó-
veis, destinados a reparos e manu-
tenção da Área de Lazer, bem como 
materiais destinados para manuten-
ção das atividades do Departamento 
de Obras desta municipalidade
VALOR TOTAL: R$ 3.205,75 (Três 
mil duzentos e cinco reais e setenta 
e cinco centavos).
PRAZO DE CONTRATO: 2 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 
– Art. 24 Inciso II

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Agropecuária Almeida Ltda – EPP
CONTRATADO

Rosângela Hutchok Bolach – EPP         
CONTRATADO

[...]

ção das atividades do Departamento 
de Obras desta municipalidade
Favorecidos: Agropecuária Al-
meida Ltda – EPP, CNPJ: 
95.391.637/0001-62; Rosânge-
la Hutchok Bolach – EPP, CNPJ: 
10.480.668/0001-37 e Transporta-
dora Almeida Ltda – ME, CNPJ: 
08.626.016/0001-16. 

Valor Total R$ 3.205,75 (Três mil 
duzentos e cinco reais e setenta e 
cinco centavos)

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso 
II da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do 
processo de dispensa de licitação nº 
37/2017.

Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00.00 

Dotação orçamentá-
ria: 08.01.2.051.3.3.90.30 e

[...]

citação visa a contratação de empre-
sa para aquisição de ovos de choco-
late 70gr, para serem distribuídos 
para os alunos da rede municipal de 
ensino em comemoração à páscoa.

Favorecido: Márcia Klein Kozak & 
Cia Ltda, CNPJ: 09.152.185/0001-
24 

Valor Total R$ 5.022,00 (Cinco mil 
e vinte e dois reais)

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso 
II da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do 
processo de dispensa de licitação nº 
36/2017.

Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00.00

Dotação orçamentária: 
06.01.2.021.3.3.90.30 – Manuten-
ção e Desenvolvimento da Educa-

[...]

Secretaria Municipal de Obras em 
suas atividades de manutenção de 
estradas no interior e o serviço de 
Buffet com bebida através de em-
presa devidamente estabelecida e 
com capacidade de acomodação su-
ficiente, para atender

DO VALOR: O referido aditivo per-
faz um valor de R$ 26.363.61 (vinte 
e seis mil trezentos e sessenta e três 
reais e sessenta e um centavos).

DO PRAZO: Aditamento da vigên-
cia contratual para 03 (três) meses, 
podendo ser prorrogado conforme 
art. 57 inciso II da Lei 8.666/93.

Município de Cruz Machado 

CONTRATANTE